[image: image1.png]

ГЛАВА  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  ЛЫТКАРИНО  МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_____________  №  _________

г.о. Лыткарино

О внесении изменений в Примерное положение

об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Централизованная бухгалтерия»

На основании статьи 145 Трудового кодекса Российской Федерации,
в целях материальной заинтересованности работников муниципального бюджетного учреждения «Централизованная бухгалтерия» постановляю:

1. Внести изменения в Примерное положение об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Централизованная бухгалтерия», утвержденное постановлением Главы города Лыткарино
от 06.11.2013 № 879-п (прилагаются).

2. Управлению образования города Лыткарино (Е.В.Смирнова) обеспечить опубликование настоящего постановления в установленном порядке и размещение на официальном сайте городского округа Лыткарино Московской области в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования и применяется для исчисления заработной платы с 1 января 2024 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Лыткарино
Н.А. Александрову.

К.А. Кравцов

Заместитель главы

городского округа Лыткарино                                               Н.А. Александрова

Директор муниципального

бюджетного учреждения

«Централизованная

бухгалтерия»                                                                              М.С. Александрова

Юридический отдел Администрации

городского округа Лыткарино

1. Рассылка:

2. Заместитель главы г.о. Лыткарино Н.А. Александрова.

3. Отдел экономики Администрации г.о. Лыткарино.

4. Юридический отдел Администрации г.о. Лыткарино.

5. Прокуратура г. Лыткарино.

6. МБУ «Централизованная бухгалтерия».
Приложение
к постановлению
главы городского округа Лыткарино

                                                                      от____________________№________
Изменения
в Примерное положение об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Централизованная бухгалтерия»

1. Пункт 3.4 изложить в следующей редакции:

«3.4. Для повышения заинтересованности руководителя Учреждения в качественном результате труда, своевременном выполнении своих должностных обязанностей и поощрения за выполненную надлежащим образом работу  устанавливаются выплаты стимулирующего характера.

Все виды выплат стимулирующего характера руководителю Учреждения производятся по решению главы городского округа Лыткарино с указанием размера такой выплаты.

Вопросы материального стимулирования труда руководителя Учреждения, включая размеры, условия и порядок установления выплат стимулирующего характера, не подлежат регулированию локальными нормативными актами Учреждения.

Глава городского округа Лыткарино заключает трудовой договор с руководителем Учреждения, предусматривающий конкретизацию критериев  и показателей качества и результативности труда руководителя Учреждения,  размеров и условий назначения ему выплат стимулирующего характера, обеспечивающих действие эффективного контракта.

  Ежемесячная выплата стимулирующего характера руководителю Учреждения устанавливается 1 раз в год в размере до 150% должностного оклада по результатам работы за предшествующий календарный год.

В пределах экономии фонда оплаты труда, а также за счет средств  от предпринимательской и иной, приносящей доход деятельности, руководителю Учреждения осуществляются  единовременные выплаты стимулирующего характера.

Порядок и условия установления выплат стимулирующего характера руководителю Учреждения определяются Положением о материальном стимулировании труда руководителей муниципальных учреждений города Лыткарино, утверждаемым главой городского округа Лыткарино.

Выплаты  стимулирующего  характера главному бухгалтеру Учреждения

определяются трудовым договором в соответствии с разделом 2 настоящего Положения и производятся по решению руководителя Учреждения.».